
Hala błękitna dla autyzmu 

 

2 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu.
Symbolizuje go niebieski kolor oświetlenia, który tego dnia pojawia się w
wielu miejscach użyteczności publicznej.

W Toruniu 2 kwietnia rozświetli się na błękitno nowa hala sportowa przy ulicy
Bema. Niebieską elewację można będzie zobaczyć w godz. od 12.00 – 20.00.
Natomiast o godz. 18:30 Towarzystwo Autyzmu w Toruniu zaprasza wszystkie
osoby z autyzmem, ich rodziny, bliskich, również pedagogów, nauczycieli oraz
wszystkich zainteresowanych do Arsenału przy Dominikańskiej 9. Spotkanie
poświęcone będzie problemom, z jakimi borykają sie osoby z ASD i ich rodziny oraz
możliwościom rozwiązania tych problemów. Obecni na nim będą diagności oraz
terapeuci z Towarzystwa Autyzmu w Toruniu. Po spotkaniu, około godziny 20.00,
jego uczestnicy udadzą się pod pomnik Mikołaja Kopernika, aby "oświetlić się " na
niebiesko. Prosimy o zabieranie latarek.

ONZ oficjalnie zalicza autyzm do najgroźniejszych problemów zdrowotnych - obok
AIDS, cukrzycy i raka. Dzień Autyzmu obchodzony jest od 2008 roku i ma za zadanie
uwrażliwiać społeczeństwo na problematykę autyzmu i niepełnosprawności.
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Posługując się światowym współczynnikiem można oszacować, że w Polsce żyje 347
000 osób z ASD (Autism Spectrum Disorders – Autystyczne Spektrum Zaburzeń) i 64
000 osób z autyzmem.

Autyzm to jedno z bardziej skomplikowanych i niewyjaśnionych medycznie zaburzeń
rozwojowych. Zasadnicze cechy autyzmu to: nieumiejętność komunikacji, nie
rozwijające się samoistnie u dziecka interakcje społeczne oraz mocno ograniczone
formy aktywności. Przeprowadzone badania pokazują, że zapewnienie szybkiej i
właściwej diagnozy, inwestowanie we właściwą i odpowiednio rozpoczętą terapię
oraz wielospecjalistyczną pomoc pozwala wielu osobom z autyzmem osiągnąć
względną samodzielność.

W Toruniu funkcjonują dwie organizacje pozarządowe zajmujące się pomocą osobom
dotkniętym autyzmem: Towarzystwo Autyzmu w Toruniu z siedzibą przy ul.
Kanałowej 16, tel. 607 036 648, www.kta.fm.interia.pl oraz Stowarzyszenie Pomocy
Osobom z Autyzmem w Toruniu z siedzibą przy ul. Pająkowskiego 44/52,
www.spoza.org.

W tym roku z budżetu miasta finansowany jest program pn. „AUTYZM – STOP –
program skutecznej pomocy terapeutycznej”, obejmujący punkt konsultacyjny,
zajęcia terapeutyczne oraz szkolenia instruktażowe dla rodziców (Gimnazjum nr 2
przy ul. Pająkowskiego 44/52).

Szczegółowe informacje w zakresie uzyskania pomocy w ramach programu uzyskać
można pod numerem telefonu 693 353 706.
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